manter o que doutamente ficou decidido.  

IV - DECISÃ O 

Pelas apontadas razões, acordam em conceder provimento ao recurso e, 

em consequência, revogando a decisão recorrida, condena-se a Ré B (Macau) – 

Serviços e Sistemas de Segurança, Lda. a pagar ao A. A a quantia de MOP$ 

117.606,00 (cento e dezassete mil seiscentos e seis patacas), a título de 

compensação pelo não gozo dos descansos semanais, no mais se mantendo o 

decidido. 

Custas pela recorrida em ambas as instâncias. 

Macau, 21 de Setembro de 2017,  

João A. G. Gil de Oliveira 

Ho Wai Neng 

José Cândido de Pinho